UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-TL Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v đề xuất các vị trí cắm biển

báo các khu vực bãi ven sông

cấm tập kết, kinh doanh cát sỏi

Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có đê1.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các công văn

số: 4319/UBND-KTN ngày 01/8/2023 về việc tăng cường QLNN đối với bến thuỷ

nội địa và hoạt động kinh doanh VLXD ven sông trên địa bàn tỉnh và số

943/UBND-KTN ngày 29/02/2024 về việc tình hình liên quan đến hoạt động khai

thác khoáng sản, quản lý đê điều, bến, bãi ven sông trên địa bàn tỉnh; trong đó giao

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và

Môi trường và các địa phương liên quan thực hiện cắm biển báo các khu vực bãi

ven sông cấm tập kết, kinh doanh cát sỏi để giao cho địa phương quản lý, bảo vệ.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cấp kinh phí thực hiện; Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Sở Tài Nguyên và Môi trường,

UBND các huyện, thị xã, thành phố có đê đề xuất các vị trí cắm biển báo các khu

vực bãi ven sông cấm tập kết, kinh doanh cát sỏi các tuyến sông có đê trên địa bàn

quản lý (có biểu Phụ lục kèm theo).

Đề xuất gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày

10/4/2024 qua Chi cục Thủy lợi - địa chỉ số 661, đường Lê Lợi, phường Dĩnh Kế,

thành phố Bắc Giang (email: chicucthuyloi@bacgiang.gov.vn) để tổng hợp.

(Kèm theo các công văn: số 4391/UBND-KTN ngày 01/8/2023, số 943/UBND-KTN

ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh)

Đề nghị Quý cơ quan quan tâm, phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Văn Dĩnh;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, CCTLNhất.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

1 Hiệp Hòa, Tân Yên, Lạng Giang, Yên Dũng, Lục Nam, Yên Thế, thị xã Việt Yên và thành phố Bắc Giang

mailto:chicucthuyloi@bacgiang.gov.vn

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T13:16:21+0700

		2024-04-01T15:55:45+0700

		2024-04-01T15:56:23+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T15:56:42+0700